本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

总资产 4,584,232,599.88 3,625,892,049.20 26.43 2,316,591,261.32

股东权益（不含少数股东权益） 1,584,105,061.33 1,523,127,386.81 4.00 1,090,862,935.90

每股净资产 2.5522 2.454 4.00 1.7575

调整后的每股净资产 2.5160 2.4435 2.97 1.7503

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币
项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计
期初数 620,677,782.00 637,494,021.77 147,130,396.97 41,534,681.74 117,825,186.07 1,523,127,386.81

本期增加  81,311.50 69,640,958.68  79,513,346.59 149,235,616.77

本期减少   41,534,681.74 41,534,681.74 46,723,260.51 88,257,942.25

期末数 620,677,782.00 637,575,333.27 175,236,673.91  150,615,272.15 1,584,105,061.33

（1）本期增加资本公积 81311.50 元，其中：郑州恒科实业有限公司应付账款转资本公积 105445.00
元，按公司持股比例 70%，公司资本公积相应增加 73811.50 元；南京生资资料交易市场因其他应付款

转资本公积 10000.00 元，按公司持股比例 75%，公司资本公积相应增加 7500.00 元。
  （2）盈余公积增加 69640958.68 元，其中：当年提取法定盈余公积 8043477.03,提取任意盈余公积

20059450.02 元,法定公益金转法定盈余公积 41534681.74 元,合并抵消时补提 3349.89 元；盈余公积减少

41534681.74 元为法定公益金转法定盈余公积。
  （3）未分配利润增加 79513346.59 元为当年实现的净利润，减少 46723260.51 元为提取盈余公积

金 28102927.05 元，分配普通股股利 18620333.46 元。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比 例

(%)
发行

新股

送

股

公 积

金 转

股
其他 小计 数量 比 例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持

股
368,347,810 59.35   -93,362,090 -93,362,090 274,985,720 44.3

3、其他内资持

股

其中：

境内法人持股
境内自然人持

股

4、外资持股

其中：

境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
368,347,810 59.35   -93,362,090 -93,362,090 274,985,720 44.3

4

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
252,329,972 40.65   93,362,090 93,362,090 345,692,062 55.7

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
252,329,972 40.65   93,362,090 93,362,090 345,692,062 55.7

三、股份总数 620,677,782 100   620,677,782 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股

份数量余额
说明

2010 年 1 月 10 日 274,985,720 274,985,720 345,692,062

股份变动的批准情况

2005 年 12 月 12 日，公司实际控制人－－中国诚通控股公司收到国务院国有资产监督管理委员会

《关于中储发展股份有限公司股权分置改革有关问题的批复》（国资产权〔2005〕1510 号）。公司股权

分置改革方案已获得国务院国有资产监督管理委员会批准。

  2005 年 12 月 28 日，公司召开股权分置改革相关股东会议，会议审议通过了《中储发展股份有限

公司股权分置改革方案》。

股份变动的过户情况

2006 年 1 月 6 日为公司实施股权分置改革方案的股权登记日，登记在册的流通股股东每 10 股获得

股票 3.7 股，由上海证券交易所通过计算机网络，根据股权登记日登记在册的持股数，按比例自动计

入帐户，2006 年 1 月 10 日，对价股份上市流通。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

2006 年 1 月 10 日，公司股权分置改革方案实施，本次股权分置改革后，公司控股股东－中国物

资储运总公司持有的非流通股性质变更为有限售条件流通股，持有的本公司股票由 344,147,810 股减

至 274,985,720 股，持股比例由 55.45%减至 44.30％，北京融鑫创业投资顾问有限公司将持有的